
 

01.01.2024.  

 

Informatīvais materiāls  
  

EDS pārskats Darbinieku darbnespējas lapu dati  

 
Ejiet uz EDS autentificēšanās lapu (https://eds.vid.gov.lv/login/) un izmantojot kādu no piedāvātajiem autentificēšanās veidiem – 

autentificējaties sistēmā; 

 

Pārskatā tiek attēloti dati par nodarbināto slēgtajām un anulētajām slimības lapām, kas saņemti no Nacionālā veselības dienesta 

uzturētās vienotās veselības nozares elektroniskās informācijas sistēmas. Pārskats pieejams EDS sadaļā “Pārskati” un atrodas 

pārskatu grupā “Darba devēja pārskati”. 

  

  
  
  
  

https://eds.vid.gov.lv/login/


2  

  

 
  
Lai būtu iespējams lietot EDS sadaļu “Pārskati”, ir jāievēro šādi nosacījumi:  

  

1. Attiecīgajam lietotājam ir jābūt EDS klienta pilnvarotajai vai amatpersonai;  

2. Sadaļā “Lietotāji un to tiesības” ir jābūt atzīmētām tiesībām skatīt EDS sadaļā “Pārskati” pieejamā pārskata datus;  

  

  

  
  
  
  



3  

  

  
  

Atverot EDS pārskatu “Darbinieku darbnespējas lapu dati”, darba devējs var izvēlēties un pieprasīt datus par konkrētu darba 

ņēmēju vai visiem darba ņēmējiem izvēlētajā periodā.   

  



4  

  

  
  

Pēc izvēlēto pārskata atlases kritēriju ievades jāpieprasa dati, izmantojot spiedpogu “Pieprasīt pārskatu”.  

DNL statusa logā variet izvēlēties atlasīt darbnespējas lapas pēc to statusa - Atvērts, Slēgts, Anulēts vai Visas kā arī atzīmējot 

"DNL vēsture" var apskatīt vienas DNL vēsturi vai tikai aktuālo stāvokli.  

  

 

  

Dati VID tiks saņemti 1.reizi stundā un informācija pārskatā tiek attēlotā tādā, kāda ir saņemta 

no NVD un netiek pārveidota.  
  



5  

  

  

EDS pārskatā Darbinieku darbnespējas lapu dati (skat. attēlu pielikumā) ir iespēja ielikt ķeksi “DNL vēsture”, kurā par katru atlasīto 

darbnespējas lapu tiek attēloti visi ieraksti (atvērta, slēgta, anulēta).  

  

   
VID saņems un attēlos EDS tās DNL ar statusu “Atvērts”, kuras tiks atvērtas sākot ar 01.04.2021. Iepriekš atvērtās DNL EDS 

pārskatā tiks attēlotas tikai pēc statusa maiņas, kad tās tiks slēgtas vai anulētas.  

  

Pārskatā tiek atlasīti šādi dati par darba ņēmēju slimības lapām:  

1. Darbinieka vārds, uzvārds un personas kods;  

2. Darbnespējas lapas reģistrācijas numurs, tips un veids, kā arī darbnespējas lapas atvēršanas un slēgšanas datums; 

3. Darbnespējas cēlonis;  

4. Darbā stāšanās datums;  

5. Datums, no kura darbnespēja turpinās, un iepriekšējās darbnespējas lapas reģistrācijas numurs;  

6. Darbnespējas lapas statuss;  

7. Datums, kurā Nacionālais veselības dienests pēdējo reizi mainījis darbnespējas lapas statusu;  

  

Darba devējiem tiek nodrošināta arī iespēja lejupielādēt EDS pārskata “Darbinieku darbnespējas lapu dati” XSD, XML shēmu vai to 

izdrukāt.  



6  

  

  

  
  

  

Gadījumā, ja personai nav pieejami šis pārskats – ir jāpārbauda EDS dokumentu tiesības 

sadaļas “Lietotāji un to tiesības” izvēlnē “Pārskati”.  
  

  

Informāciju sagatavoja  

Valsts ieņēmumu dienesta   

Nodokļu pārvalde 

Informācijas sistēmu atbalsta daļa 

                       

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 05.12.2023. 

Materiāls pēdējo reizi aktualizēts: 22.01.2024. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt Elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā 

“Sarakste ar VID” 


